

# Ole Overgaard Holding ApS

## Årsrapport 2022

**CVR: 31896002**

**01.01.2022 – 31.12.2022**

**LINNEBJERGVEJ 7, 7451 SUNDS**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 26. juni 2023

---

Dirigent: Ole Overgaard





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Ole Overgaard Holding ApS  
Linnebjergvej 7  
7451 Sunds

CVR-nr.: 31896002  
Stiftet: 05-01-09  
Hjemsted: 7451 Sunds

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## **DIREKTION**

Ole Kristen Overgaard

## **REVISOR**

SAGRO I/S  
Birk Centerpark 24  
7400 Herning  
Telefon 70212040

## **PENGEINSTITUT**

Danske Andelskassers Bank A/S  
Strøget 36  
7430 Ikast

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er at eje kapitalandele i helt eller delvis ejede selskaber.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Resultatet i tilknyttede selskaber og kapitalinteresser udgør 41 tkr. mod 0 tkr. sidste år.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af fortsat finansiering fra pengeinstitut i kapitalinteresser samt tilnyttet virksomhed, hvilket ledelsen jvf. note 1 forventer opretholdes, hvorfor årsrapporten aflægges som going concern.



# RESULTATOPGØRELSE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-19.872</b>	<b>-12.243</b>
	Indtægter tilknyttede virksomheder	163.465	137.550
	Indtægter af kapitalinteresser	-122.279	-137.701
3	Finansielle omkostninger	-86.227	-79.549
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-64.913</b>	<b>-91.943</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-64.913</b>	<b>-91.943</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-8.992	0
	Overført resultat	-55.921	-91.943
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-64.913</b>	<b>-91.943</b>

# BALANCE

	2022	2021
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.342.318	8.178.853
Kapitalinteresser	6.124.809	5.792.198
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>14.467.127</b>	<b>13.971.051</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>14.467.127</b>	<b>13.971.051</b>
Likvide beholdninger	375	734
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>375</b>	<b>734</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>14.467.502</b>	<b>13.971.785</b>

# BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	328.000	328.000
	Overkurs ved emission	9.487.162	9.487.162
	Reserve efter indre værdis metode	470.898	0
	Overført resultat	2.275.697	2.331.617
	<b>Egenkapital</b>	<b>12.561.757</b>	<b>12.146.779</b>
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	861.145	853.986
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>861.145</b>	<b>853.986</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	225.036	195.981
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	819.564	775.039
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.044.600</b>	<b>971.020</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.905.745</b>	<b>1.825.006</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>14.467.502</b>	<b>13.971.785</b>
1	<b>Going concern</b>		
5	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
7	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	328.000	9.487.162	0	2.331.617	12.146.779
Dagsværdireg. ført via egenkapital			479.890	0	479.890
Forslag til resultatdisponering			-8.992	-55.921	-64.913
<b>Ultimo</b>	<b>328.000</b>	<b>9.487.162</b>	<b>470.898</b>	<b>2.275.697</b>	<b>12.561.757</b>

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Kreditfaciliteter i kapitalinteresser og tilknyttet virksomhed forhandles en gang årligt med selskabernes pengeinstitut. Banken har bevilget de nødvendige kreditfaciliteter for 1. halvår 2023 i de underliggende selskaber. Kreditrammen for 2. halvår 2023 genforhandles i juni 2023, når årsrapporterne for 2022 foreligger i endelig form. Det er ledelsens forventning, at de nødvendige kreditfaciliteter for 2. halvår 2023 bevilges for de underliggende selskaber, som selskabet har stillet sikkerhed for.

# NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Antal heltidsbeskæftigede	1	1
<b>3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-11.262	-9.051
Andre finansielle omkostninger	-74.965	-70.498
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-86.227</b>	<b>-79.549</b>

# NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
<b>4</b>	<b>FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	

**Supplerende oplyses:**

---

Forfald efter 5 år	-861.145	-853.986
--------------------	----------	----------

---

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

### KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er afgivet selvskyldnerkaution i forhold til Overgaard Genetics ApS, Hestlund ApS og Linnebjerg ApS. Kautionen vedrører disse selskabers gæld til pengeinstitut, der samlet pr. 31. december 2022 udgør 26.234 tkr.

Heraf vedrører 24.731 tkr. kapitalinteresser og 1.503 tkr. tilknyttet virksomhed.

Der er endvidere afgivet selvskyldnerkaution i forhold til Overgaard Genetics ApS vedrører gæld til Dansk Landbrugskapital på 9.773 tkr.

### SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med dattervirksomheden Linnebjerg ApS, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed og kapitalinteresser med en bogført værdi på tkr. 14.467 er deponeret til sikkerhed for tilknyttede selskabers og kapitalinteressers gæld til pengeinstitut 26.234 tkr. Heraf vedrører 24.731 tkr. kapitalinteresser og 1.503 tkr. tilknyttet virksomhed.



# NOTER

## 7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

### **KONCERNFORHOLD**

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSE

### **BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB**

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### **ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### **INDTÆGTER TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

### **INDTÆGTER KAPITALINTERESSER**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat.

### **FINANSIELLE POSTER**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

### **SKAT AF ÅRETS RESULTAT**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

# NOTER

## BALANCE

### **FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

### **VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER**

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående.

### **RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for

## NOTER

betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

